2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 116
24.05.2022

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2021 год
Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Перми за 2021 год по доходам в сумме 42 114 153,306 тыс. руб., по расходам в сумме 43 918 833,484 тыс. руб. с дефицитом 1 804 680,178 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по ведомственной структуре расходов бюджета города Перми за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. Рекомендовать администрации города Перми:
8.1 принять исчерпывающие меры по устранению нарушений и недостатков, установленных внешней проверкой отчета об исполнении бюджета города Перми за 2021 год;
8.2 рассмотреть вопрос об ответственности должностных лиц функциональных и территориальных органов, допустивших нарушения бюджетного законодательства и иных правовых актов в ходе исполнения бюджета города Перми за 2021 год;
8.3 в целях предотвращения избыточных расходов проработать совместно с Контрольно-счетной палатой города Перми вопрос внесения изменений в муниципальные нормативные правовые акты для исключения дублирования функций между территориальными органами и функциональными органами администрации города Перми по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в отношении элементов обустройства автомобильных дорог (в том числе сетей наружного освещения).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf